
 
 
 
Č. j.  1644/2024/ZBRA    

 
č. 10/24 

 
Zápis z jednání Zastupitelstva obce Zbraslavice konaného 
dne 14. 10. 2024, kancelář starosty, OÚ Zbraslavice č. p. 7 

 
Jednání zahájeno v 16:59 hodin 

 
Přítomni: Ondřej Havlovic, Ing. Jaroslav Kunta, Bc. Michal Šindelář, Tomáš Musil,  

Jaroslav Zich, Tomáš Duspiva, Ing. Miloslava Špiritová, Ing. Pavel Herčík,                    
Jana Mejstříková DiS., Karel Sechovec  

Omluveni: Pavel Knap      
Ověřovatelé: Bc. Michal Šindelář, Tomáš Duspiva  
Hosté: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

Program jednání: 
 
1. Rozpočtové opatření č. 10 
2. Uložení financí Invest Group P&T s.r.o. 
3. Přehodnocení vydaných Obecně závazných vyhlášek 
4. Zajíždění na parkoviště ZŠ  
5. Prohrnování osad v zimním období 
6. Poděkování SDH Zbraslavice od HZS Stř. kraje 
7. Dar povodně obec Široká Niva 
8. Vnitřní řád školní družiny  

Jednání: 
 

1. ZO Zbraslavice schvaluje program dnešního jednání, starosta obce doplňuje program o: 
 Žádost o opravu kanalizace 
 Administrace veřejné zakázky rekonstrukce domu Zbraslavice č.p. 5 
 Žádost o pronájem nebytové prostory místnost OÚ Hodkov 
 Vybavení a rekonstrukce kuchyně MŠ 
 Schválení Střednědobého výhledu rozpočtu obce Zbraslavice 2025-2028 
 MŠ žádost o schválení použití rezervního fondu 
 Dotace revitalizace náměstí 

  Hlasování:        Přítomno:10  Pro:9  Proti:    Zdržel se:1  
    Usnesení č. 103/2024 

   
2. Ověřovatelé minulého zasedání Zastupitelstva obce Zbraslavice ověřili zápis z jednání ze dne 

16. 09. 2024. 
  



 
3. ZO Zbraslavice schvaluje 10. rozpočtové opatření obce Zbraslavice na rok 2024. 
     Hlasování:        Přítomno:10  Pro:9  Proti:     Zdržel se:1 
     Usnesení č. 104/2024 
 

4. ZO Zbraslavice po projednání nesouhlasí s uložením obecních financí přes společnost Invest 
Group P&T s.r.o. 
Hlasování:              Přítomno:10             Pro:9   Proti:     Zdržel se:1  
Usnesení č. 105/2024 
 

5. ZO Zbraslavice reaguje na zaslaný dopis ředitelky ZŠ Zbraslavice. ZO Zbraslavice trvá na 
původním rozhodnutí, na parkoviště ZŠ se bude nadále vjíždět.  
Hlasování:              Přítomno:10             Pro:10  Proti:     Zdržel se:  
Usnesení č. 106/2024 

            
6. ZO Zbraslavice provedlo kontrolu těchto OZV: 

OZV č. 1/2006, o stanovení podmínek pro pořádání a průběh akcí typu technoparty  
a o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku v souvislosti s jejich konáním. 
OZV č. 1/2008, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů   na veřejném prostranství  
v obci Zbraslavice a vymezují prostory pro volné pobíhání psů. 
OZV č. 1/2012, o zákazu konzumace a zjevného umožňování konzumace alkoholických nápojů 
na vybraných veřejných prostranstvích obce Zbraslavice. 
OZV č. 3/2019, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání  
a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce 
Zbraslavice. 
ZO Zbraslavice rozhodlo, že na příštím zasedání budou vydány tyto vyhlášky: 
OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství,  
OZV kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci  
OZV o zákazu konzumace a zjevného umožňování konzumace alkoholických nápojů na 
vybraných veřejných prostranstvích obce Zbraslavice 

  Hlasování:             Přítomno:10  Pro:9  Proti:      Zdržel se:1  
Usnesení č. 107/2024 
 

7. ZO Zbraslavice souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo, na provádění zimní údržby, v období od 
1. prosince 2024 do 31. března 2025, za cenu 700,-- Kč bez DPH za odpracovanou hodinu stroje, 
s p. J. Juríčkem z Krasoňovic a p. P. Knapem ze Zbraslavic. Zimní údržba bude prováděna 
v osadách patřících pod obec Zbraslavice.  
Hlasování:   Přítomno:10  Pro:10  Proti:   Zdržel se:  
Usnesení č. 108/2024 
 

8. Starosta informoval o poděkování od ředitele územního Hasičského záchranného sboru 
Středočeského kraje, odboru Kutná Hora členům JPO III Zbraslavice za profesionální, 
účinnou a obětavou pomoc při řešení povodňové situace v obci Zbýšov ve dnech 14. – 16. 09. 
2024. Poděkování od pana starosty obce Zbýšov. Poděkování od pana x. xxxxxxxx za 
záchranu jeho rybníka před protržením hráze.  
K poděkování  JPO III a SDH Zbraslavice za jejich nasazení při povodních se připojuje i ZO 
Zbraslavice. 

 



9. Starosta informoval, že v rámci své pravomoci rozhodl o poskytnutí finančního daru ve výši 
50 000,-- Kč, v souladu se zákonem o obcích č. 128/2000 Sb., v platném znění, pro mimořádnou 
událost – povodně dne 14. 09. 2024 obci Široká Niva.  
 

10. ZO Zbraslavice bylo seznámeno s předloženým Vnitřním řádem školní družiny ZŠ Zbraslavice. 
 

11. ZO Zbraslavice projednalo žádost majitelů bytového domu Zbraslavice č.p. 278 o opravu, 
rozšíření a sespádování kanálové vpusti u jejich bytového domu. ZO Zbraslavice souhlasí, aby 
obec Zbraslavice tuto práci předala stavební firmě.    
Hlasování:   Přítomno:10             Pro:10  Proti:  Zdržel se:  
Usnesení č. 109/2024 
 

12. ZO Zbraslavice projednalo cenovou nabídku administrace veřejné zakázky „Projektová 
příprava rekonstrukce bytového domu č.p. 5 ve Zbraslavicích“. ZO Zbraslavice souhlasí 
s cenovou nabídkou ve výši 27 830,-- Kč s DPH od firmy Tender pro obce s.r.o. 

  Hlasování:   Přítomno:10             Pro:8   Proti:  Zdržel se:2  
  Usnesení č. 110/2024 

 
13. ZO Zbraslavice projednalo žádost xxxxx xxxxxxx, nakladatelství Secret World, o pronájem 

nebytových prostor v prvním patře budovy bývalého OÚ Hodkov č.p. 23, místnost o velikosti 
20 m2. Prostory jsou v majetku obce. ZO Zbraslavice vyhlašuje záměr obce Zbraslavice, 
v souladu se zákonem o obcích č. 128/2000 Sb., v platném znění, pronajmou tyto nebytové 
prostory. O pronájmu se bude rozhodovat na jednání ZO Zbraslavice dne 11. 11. 2024, s žádostí 
žadatelky je počítáno.  
Hlasování:   Přítomno:10             Pro:6   Proti:1 Zdržel se:3 
Usnesení č. 111/2024 
 

14. ZO Zbraslavice bylo seznámeno s poděkováním za schválení rekonstrukce kuchyně MŠ Na 
kopečku a uvolnění financí na její realizaci od ředitelky MŠ. 
 

15. ZO Zbraslavice schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu územního samosprávného celku obce 
Zbraslavice na roky 2025-2026-2027-2028. 
Hlasování:        Přítomno:10  Pro:10  Proti:   Zdržel se:  
Usnesení č. 112/2024 
 

16. ZO Zbraslavice projednalo a schvaluje žádost ředitelky MŠ Zbraslavice o schválení použití 
rezervního fondu ve výši cca 290 000,-- Kč. Finance budou využity na nákup elektrického kotle 
ve výši 153 296,72 Kč a na rozšíření odvětrání kuchyně – digestoř a potrubí ve výši cca 130 
000,00 Kč. 
Hlasování:        Přítomno:10  Pro:10  Proti:   Zdržel se:  
Usnesení č. 113/2024 

  



 
 

17. ZO Zbraslavice schvaluje podání žádosti o dotaci na revitalizaci náměstí na MAS Lípa pro 
venkov z. s.  
Hlasování:        Přítomno:10  Pro:10  Proti:   Zdržel se:  
Usnesení č. 114/2024 
 

18. Příští zasedání se bude konat 11. 11. 2024 od 17.00 hodin v kanceláři starosty, OÚ Zbraslavice. 
 
 

 
Jednání ukončeno v 19:20 hodin. 
 

Ověřovatelé: 
Bc. Michal Šindelář       ………………………… 

      
Tomáš Duspiva       ………………………… 
 

starosta Obce Zbraslavice:   
Havlovic Ondřej       ………………………… 

 
zapsal:  

Ing. Pavel Herčík       ………………………… 
 


